北京总校地点：北京市海淀区中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

西安交大-金禾经济研究中心-金融学硕

一、主旨：

【专业简介】

021金禾经济研究中心 020204 金融学

【研究方向】暂无

【培养方向】

1、本校教授与台湾知名大学教授联合指导。

2、入学后双向选择导师与专业。

二、投考简介

1.招生院校

排名 等级 学校 排名 等级 学校

1 A++ 中央财经大学 11 A 西安交通大学

2 A++ 中国人民大学 12 A 湖南大学

3 A++ 西南财经大学 13 A 中南财经政法大学

4 A++ 上海财经大学 14 A 清华大学

5 A+ 北京大学 15 A 武汉大学

6 A+ 厦门大学 16 A 暨南大学

7 A+ 复旦大学 17 B+ 辽宁大学

8 A 对外经济贸易大学 18 B+ 上海财经大学

9 A 南开大学 19 B+ 中山大学

10 A 东北财经大学 20 B+ 苏州大学

三 、考试科目

学院 方向

应试科目

初试 复试

公一 公二 专一 专二

复试科目：
经济数学

金禾经济
研究中心

020204 金
融学

101 思
想政
治理
论

201 英语一 303数学
三

844 中
级宏观
微观经
济学

四、参考书目

1. 《微观经济学理论：基本原理与扩展》 ，尼克尔森 等著，北京大学出版社，最新版。

2. 《宏观经济学》 ，亚伯，伯南克 等著，中国人民大学出版社最新版版

3.《微观经济学：现代观点》，范里安著，格致出版社，最新版。

北京总校地点：北京市海淀区中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

五、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2016 50 50 80 80 365

2015 50 50 80 80 365

2014 50 50 80 80 355

六、近三年报录比

2016年金禾中心总招生 16 人， 含推免生 14 人。拟招收推免生人数以最后确认录取人数为
准（往年接收推免生人数占总招生人数 60%左右）。

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2016 —— —— 16（全院） 14（全院） ——

2015 —— —— —— —— ——

2014 17 —— 11 —— ——

七、准备要领

暂无

八、名师

导师姓名 性别 技术职务 导师类别 专 业 其它备注

郭誉森 男 教授 博士生导师

1） 理论：信息与知识的数学表达、理
性决策与演化均衡、信息成本与风险贴

水、管制与政府行为。

2） 应用：预测、资本市场结构与公司
财务及治理结构之关系、货币与信用、

恐慌与泡沫、利益集团。

学术委员会
主任，金禾
中心创始人

九、复试详情

复试成
绩

复试总
分

初复试比例

100

复试分专业课笔试、英语听力考试及综合面试三部分。初试成绩占录取总
成绩 50%，复试成绩占录取总成绩 50%。

总成绩= （初试总成绩/初试最高分）*100*50%+经济数学*20%+英语听力
*10%+面试*20%

复试英
语听力

复试英
语面试

个人简历和陈述，报考原因，希望被录取理由，个人的学习计划与职业规划等

北京总校地点：北京市海淀区中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

复试指
定参考

书

《数理经济学的基本方法》，第四版（第 3 章-第 13 章）（美）蒋中一，（加）
凯尔文•温赖特著 北京大学出版社 ；

《经济学的分析方法》寿纪麟主编，西安交通大学出版社。

复试科
目

经济数学

复试特
殊需求

本科学
校级别

发表论文
要求

同等学历
要求

特殊
礼仪
要求

其他

无 无 无
整齐
即可

无

十、学费与学制

1.学制：2-3年

2.学费 8000/年